Declaração de Aptidão ao Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar (DAP) 
válida ou Cadastro Nacional da Agricultura Familiar (CAF) ativo.

17.4) Beneficiários Consumidores:  Pessoas em situação de insegurança alimentar e nutricional, 
conforme estabelecido pelo GGPAA.

18) LIMITE DE AQUISIÇÃO:

a) até o valor de R$ 15.000,00 (quinze mil  reais)  /  unidade familiar  /  ano ou outro limite 
estabelecido pelo GGPAA;

b) até  o  valor  de  R$  1.500.000,00  (um  milhão  e  quinhentos  mil  reais)  por  organização 
fornecedora  por  ano,  observados  os  limites  por  unidade  familiar  ou  outro  limite 
estabelecido pelo GGPAA.

19) CRITÉRIOS DE PONTUAÇÃO DAS PROPOSTAS: Serão definidos pelo GGPAA ou descritos 
em Plano de Trabalho.

[...]

previstos no Documento 11 – ORIENTAÇÕES SOBRE LEGISLAÇÃO SANITÁRIA deste 
Título, conforme disposto em Resolução específica do GGPAA.

25.5) Beneficiários  Consumidores: Pessoas em situação de insegurança alimentar e nutricional, 
conforme estabelecido pelo GGPAA.

26) LIMITES DE AQUISIÇÃO:

a) até  o  valor  de  R$  1.500.000,00  (um  milhão  e  quinhentos  mil  reais)  por  organização 
fornecedora (ou grupo informal) por ano, ou outro limite estabelecido pelo GGPAA;

b) os limites individuais, no valor de até R$ 15.000,00 (quinze mil  reais) por participante, 
serão controlados pela DAP ou pela CAF;

b.1) nos casos em que o acesso for concedido com a utilização do NIS, o limite será controlado 
pelo CPF.

27) CRITÉRIOS  DE  CLASSIFICAÇÃO: Serão  definidos  pelo  GGPAA  ou  descritos  em  Plano

[...]

beneficiários que atendam aos requisitos estabelecidos no Subtítulo II e III deste Título.

33.5) Beneficiários  Consumidores:  Pessoas em situação de insegurança alimentar e nutricional, 
conforme estabelecido pelo GGPAA.

34) LIMITES:

a) até  o  valor  de  R$  15.000,00  (quinze  mil  reais)/unidade  familiar/ano  ou  outro  limite 
estabelecido pelo GGPAA para os produtores fornecedores de alimentos às cozinhas;

b) até  o  valor  de  R$  1.500.000,00  (um  milhão  e  quinhentos  mil  reais)  por  organização 
fornecedora  por  ano,  observados  os  limites  por  unidade  familiar  ou  outro  limite 
estabelecido pelo GGPAA;

c) os  limites  para  o  fornecimento  de  alimentos  serão  apurados  independentemente 
dos limites estabelecidos para as demais propostas de Compra com Doação Simultânea